Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 384. 385. De bonis traditis in villis Haberteshus, Aldantorpe et Nianthorpe in pagis Hlisgo, Auga seu Althenberga marca, et pago Hardego, nec non de terminis diœcesis Halberstadensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
916 vique
922 re-
gnante
Chou-
rado et

§. 384.

Tradidit bucco pro filio suo oddo LVIII iugera et I iurnalem in
habertesbus (k).

§. 385.

Tradidit asic pro filio suo marcuward I familiam in *aldantorp* (l).

tra-

908, sat docet esse maris nomen. Fortassis episcopus *Biso* cum nostro *Bisone* ex
vno germine procreatus, eiusque patruus erat.

De villa
Haber-
tesbus in
 pago
Hilsgo.

(k) *Habertesbus* villa a Sarachone abbatte collocatur in pago *Hilsgo*. Ergo putamus,
subesse vicum *Harjebusen* in praefectura Westerhof in principatu Göttingensi.
Hoc ita posito, merito querimus, quis *Bucco* eiusque filius *Oddo* fuerint, et ad
quaminam familiam pertinuerint. Credibile est, illos spectasse ad progenitores
vel Northeimenium vel Scartfeldensium comitum, quanquam diffiteri nequea-
mus, posteriorem sententiam nobis videri probabiliorem. Cum enim *Bucco* di-
minutuum sit nominis *Burchardt*, verisimiliter *Bucco* noster nullus est alius, nisi
comes *Burchardus*, cuius comitatus erat anno 965 in pago *Lisgo*, teste diplomate
imperatoris Ottonis I. Cumque nomina Burchardi in familia Scartfeldensium
comitum crebro reperantur, hæc coniectura nostra aliquo fundamento niti vide-
tur. Conf. infra §. 437.

De villa
Aldan-
torpe in
 pago
Auga.

(l) *Aldantorp* villam fuisse in pago *Auga* atque in *Althenberga* marca, docet nos ab-
bas noster Saracho in suo *Registro*. Hæc marca *Althenberga* cum sit memorata
dignissima, continet nos non possimus, quin inquiramus in situum eiusdem quam
studiosissime. Ad pagum *Auga*, in quo et erat Corbeia nostra, spectasse hunc
marcum, id satis est clarum. E verbis enim Sarachonis id pater luculentem. In
quanam autem regione, et quoniam in tractu pagi *Auga*, quæris, exstitit Marcus
Althenberga? Respondemus, duas fuisse in pago *Auga* villas, uno nomine *Aldan-*
torpe insignitas, quarum altera erit *Oledorp* prope oppidum Holzminden, altera
autem nostra. Cum autem circa Holzminden urbem nulla reliqua alicuius
marca superstinet, statuimus, marcam *Althenbergam* quarendam esse in terminis
Paderbornensis principatus haud procul a vico Bökendorp in eodem principatu.
Villam *Bodinctorp* seu Bökendorp ad pagum spectasse *Nitbega*, iam vidimus su-
pra §. 324. Ab hac villa via iter dimidia hora abest vicus *Beller* seu *Bellurbe-*
ki, quoniam ad pagum *Huetigo* pertinuisse, iam quoque supra didicimus. Versus
septentrionem vix iter dimidia hora a vico Bökendorp reperitur vicus quidam,
quem dicunt *Olenberge*; quem vicum *marca Althenberga* reliqua esse, putamus.
Hæc autem regio eximie quadrat marce seu limiti alicuius prouincie. Terminus enim ibi erat pagorum *Nitbega*, *Huetigo* atque *Auga*. Optimo ergo iure
eadem regionis pars Marcus seu limes appellata est. Villa *Aldantorp*, que olim
in marca *Althenberga* exstitit, hodie desolata est. Fuit autem ipsa conspicua in-
ter Bökendorp, Apenborg, atque Olenberge, quippe in qua regione adhuc inueni-
tur molendinum dictum die Olendorper Mühle, quæ procul dubio nomen retinuit
a villa nostra, olim in eadem regione reperta. Hæc autem villa *Aldantorp*
eadem est, ac illa, quam supra deprehendimus §. 324 in litteris adductis ad annum
1351 et 1444, quoniam eademque fuisse putamus cum villa *Olden-*
dorp, in qua anno 1078 Wernerus Corbeiensis abbas vnum mansum tradidit ecclesiæ
S. Michaelis archangeli, que reperitur in monte sancto, vulgo *der Heiligen*
berch dicto, cuius fundo sepius vestigia impremissimus. En ergo ipsas litteras, ex
autographo accurate descriptas: